2023 年 12 月 11 日（送信枚数は本紙を含めて 1枚）

関 係 各 位

（サッカーご担当者殿）

（一社）関西サッカー協会

関西学生サッカー連盟

（株）京都パープルサンガ

（株）ガンバ大阪

（株）セレッソ大阪

楽天ヴィッセル神戸（株）

関西ステップアップリーグ 2023 シーズン終了について
関西地域の次世代を担う U-23 年代の強化・育成を目的に 2010 年にスタートした「関西ステップアップ

リーグ」は 2020 年 2 月 16 日の試合以後約３年半の休止後、今シーズンから再スタートし、２０２３シーズンは

６試合を行いシーズン終了となりました。

大会名称に込めた、さらなる飛躍を臨み、２０２４年度以降もレベルの高い試合を展開していきたいと存じ

ます。報道関係各位におかれましては関西ステップアップリーグにもご注目いただけますよう、何とぞよろ

しくお願い申し上げます。

京都サンガ F.C. 1 勝 1 敗
第 1 戦 ヴィッセル神戸 0-3 京都サンガ F.C. ／ 第 2 戦 京都サンガ F.C. 0-3 関西学生選抜

セレッソ大阪  3 勝
第 1 戦 ヴィッセル神戸 0-2 セレッソ大阪 ／ 第 2 戦 セレッソ大阪 3-1 ヴィッセル神戸

第 3 戦 セレッソ大阪 4-1 関西学生選抜

ヴィッセル神戸 4 敗
第 1 戦 ヴィッセル神戸 2-4 関西学生選抜 ／ 第 2 戦 ヴィッセル神戸 0-2 セレッソ大阪

第 3 戦 セレッソ大阪 3-1 ヴィッセル神戸 ／ 第 4 戦 ヴィッセル神戸 0-3 京都サンガ F.C.

関西学生選抜 2 勝 1 敗
第 1 戦 ヴィッセル神戸 2-4 関西学生選抜 ／ 第 2 戦 セレッソ大阪 4-1 関西学生選抜

  第 3 戦 京都サンガ F.C. 0-3 関西学生選抜

【2023 関西ステップアップリーグ組織体制】

運営委員長 幸田 将和（ヴィッセル神戸）／運営副委員長 朴 成基（関西学生選抜）

広 報 担当 伊藤 渉（ヴィッセル神戸）

大会事務局 関西学生サッカー連盟事務局 [担当 森岡 久美子]  TEL 06-6268-6400

大会情報 URL  http://www.jufa-kansai.jp/select2/outline.html

大会名称：関西ステップアップリーグ（英語表記は Kansai Step-Up League、略称は SUL もしくは SL）

主  催：一般社団法人関西サッカー協会

主  管：関西学生サッカー連盟、（株）京都パープルサンガ、（株）、（株）ガンバ大阪、

セレッソ大阪、楽天ヴィッセル神戸（株）

目  的

・関西 J クラブ・関西学生選抜で試合を行うことにより、関西地域の次世代を担う U-23 年代の強化・育成

を図ることを最大の目的とする。

・継続的な公式試合の機会を提供し、次世代を担う選手成長の場を確保する。

・学生選抜を参加させることにより、学生選手の技術および経験値向上を図り、プロクラブと学生選手・

スタッフとの連携をより密にし、関西地域のサッカー競技レベルの底上げを図る。

＊今シーズンは、京都サンガ F.C.、セレッソ大阪、ヴィッセル神戸、関西学生選抜で開催

（ガンバ大阪はスケジュールの都合により今シーズンは参加いたしません。）

＊シーズンスタート時期を鑑み、12 月 10 日までの日程で開催可能な試合を実施する予定